
červen 2013  

Kulturní akce  Kulturní akce  

příhrani ční oblasti  příhrani ční oblasti  



 

   
2 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 

Brno................................................................................................................................. 3 

Břeclav a okolí............................................................................................................... 5 

Hodonín a okolí............................................................................................................. 7 

Hustopeče a okolí ........................................................................................................ 8 

Kyjov a okolí .................................................................................................................. 9 

Mikulov a okolí ............................................................................................................ 10 

Moravský Krumlov a okolí.......................................................................................... 11 

Znojmo a okolí............................................................................................................. 12 

Dolní Rakousko............................................................................................................ 13 

 

Obsah  Obsah  



 

   
3 Kulturní akce příhraniční oblasti 

Brno 
 
VILA TUGENDHAT  
 
Od 6. 3. 2012, stálá expozice 
Černopolní 45, Brno 
 
Po téměř dvouleté rekonstrukci se znovu otevírá veřejnosti památka světové moderní 
architektury, která je zapsána na Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Autor: 
Ludwig Mies van der Rohe, 1928 – 1930. 
Otevřeno úterý – neděle, 10:00 – 18:00.  
 
 
CYRIL A METODĚJ – DOBA, ŽIVOT, DÍLO 
 
28. 3. – 29. 9. 2013 
Palác šlechtičen, Moravské zemské muzeum Brno 
 
Špičková historická a archeologická prezentace materiálů z více než půl století trvajících 
výzkumů MZM a partnerských organizací vztahujících se k Velké Moravě před, v době i po 
působení věrozvěstů. 
 
 
CYRILOMETODĚJSKÉ STOPY V HUDBĚ, DIVADLE A LITERATUŘE 
 
28. 3. – 29. 9. 2013 
Palác šlechtičen, Moravské zemské muzeum Brno 
 
Obsahem projektu jsou prezentace uměleckých počinů a artefaktů z jednotlivých umění. 
 
 
OHLAS CYRILOMETODĚJSKÉ TRADICE V LIDOVÉ KULTUŘE 
 
28. 3. – 29. 9. 2013 
Palác šlechtičen, Moravské zemské muzeum Brno 
 
Vystavené exponáty (keramiku, devoční graficku a tisky) doplní pozoruhodné dokumentární 
fotografie z velehradských poutí z první třetiny 20. století. Prezentaci doprovodí ukázky 
Janáčkovy Glagolské mše, jež pomůže umocnit celkovou atmosféru navrhovaného 
sakrálního prostoru kaple 
 
 
FOTOGRAFICKÁ VÝSTAVA „Z VELKÉ MORAVY DO NEPAMĚTI“ 
 
28. 3. – 29. 9. 2013 
Palác šlechtičen, Moravské zemské muzeum Brno 
 
Výstava zahrnuje fotografie z rozsáhlého teritoria, které bylo v devátém a desátém století 
prokázaným způsobem spjato s misií svatých věrozvěstů Cyrila a Metoděje a jejich žáků. 
Výtvarně zpracované záběry zachycují dochované církevních památky z území tehdejší 
Velké Moravy, Bulharska, Makedonie, Rumunska a Srbska, které mají s dílem a duchovním 
odkazem věrozvěstů Cyrila a Metoděje a jejich učedníků nějakou souvislost. 
 
 

Brno  Brno  



 

   
4 Kulturní akce příhraniční oblasti 

TARA FUKI 
 
26. 6. 2013 
Nádvoří Staré radnice, Radnická 8, Brno 
 
Nový fenomén na české hudební scéně, violoncellové duo TARA FUKI. Duo tvoří zpívající 
violoncellistky Andrea Konstankiewicz-Nazir a Dorota Barová. 
 
 
F – SCÉNA  
 
27. 6. – 19. 7. 2013 
Nádvoří Staré radnice, Radnická 8, Brno 
 
16. ročník cyklu letních folklorních večerů. Vystupují folklorní soubory z Česka i Slovenska, 
v čele s vyhlášeným Vojenským uměleckým souborem Ondráš. 
 
 
LETNÍ SHAKESPEAROVSKÉ SLAVNOSTI 2013  
 
červenec – srpen 
Hrad Špilberk, Brno 
 
Divadelní festival her Williama Shakespeara na nádvoří hradu Špilberk. 
 
 
XXIII. MEZINÁRODNÍ FOLKLÓRNÍ FESTIVAL 
 
30. 8. – 2. 9. 2013  
Náměstí Svobody, Nová radnice, Moravské zemské muzeum, Brno 
 
Folklórní festival s bohatým programem a mezinárodní účastí. 
 
 
 



 

   
5 Kulturní akce příhraniční oblasti 

ř okolí 
 
STÁLÁ  ŽIDOVSKÁ  EXPOZICE 
 
Otevřeno celoročně  
Břeclav, Židovská synagoga, ul. U Tržiště 
 
Výstava instalovaná v ženské galerii bývalého templu chce připomenout, že neodmyslitelnou 
součástí historie Břeclavi byla dlouho i židovská komunita formující nejen hospodářský, ale i 
kulturní, společenský a politický život města. Otevřeno každý den mimo pondělí od 10 do 17 
hodin. 
 
 
LICHTENŠTEJNSKÝ DŮM – STÁLÁ EXPOZICE 
 
Otevřeno celoročně 
Břeclav, Lichtenštejnský dům, U Tržiště 8 
 
Stálá expozice historie rodu Lichtenštejnů. Miniatury staveb Lednicko-Valtického areálu, 
vinotéka s vybranými knížecími víny. 
Otevřeno pondělí – pátek, 8:00 – 17:00 hodin. 
 
 
TAMTAMY ČASU 
 
Otevřeno denně 10 – 17 hod. 
státní zámek Valtice - Horní konírna 
 
Tamtamy času je největší výstava svého druhu. Expozice odhaluje taje Nové Guineje, 
Indonésie, Pacifiku i Šalamounových ostrovů. Osou expozice jsou velkoformátové fotografie, 
některé v rámech z kokosové palmy.  
 
 
JAPONSKÉ INSPIRACE  
 
duben – říjen 2013  
Národní zemědělské muzeum, nám. Svobody 8, Valtice 
 
Výstava o kráse japonských zahrad a umění origami. 
 
 
ŽIVOT V TROPECH III  
 
duben – říjen 2013  
Národní zemědělské muzeum, nám. Svobody 8, Valtice 
 
Výstava o fauně a flóře tropického pásu. 
 
 
MAX ŠVABINSKÝ 
 
14. 6. – 1. 9. 2013 
Městské muzeum a galerie, Synagoga, Břeclav 
 

Břeclav a okolí Břeclav a okolí 



 

   
6 Kulturní akce příhraniční oblasti 

Výstava grafických děl Maxe Švabinského ze soukromé sbírky Zdeňka Třímala. 
 
 
CUKROVAR ŽIJE UMĚNÍM 2013 
 
Areál bývalého cukrovaru, Národních hrdinů 22, Břeclav 
16. 6. – GRAFIKA II. 
13. a 14. 7. – UŽITÉ UMĚNÍ II.  
17. 8. - UMĚNÍ VITRÁŽE  
14. 9. - FOTOGRAFIE II.  
 
Výtvarné dílny 2013 pro děti a dospělé pod vedením břeclavských výtvarníků.  
 
 
BŘECLAVSKÝ DRAK 
 
22. 6. 2013 
Břeclav, areál Slováckého veslařského klubu „Nad splavem“ 
 
4. ročník závodu dračích lodí na řece Dyji. 
 
 



 

   
7 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 
TRADICE SVATÉHO CYRILA A METODĚJE V MINULOSTI A DNES  
 
14. 6. - 8. 9. 2013 
Zámeček, Hodonín 
 
Výstava u příležitosti 1150. výročí příchodu Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu. Vernisáž 
výstavy 13. 6. 2013. 
 
 
T. G. MASARYK A RODNÝ KRAJ 
 
stálá expozice 
Masarykovo muzeum – zámeček Hodonín 
 
Expozice tradiční formou v kombinaci s audiovizuální projekcí mapuje životní dráhu 
nejslavnějšího hodonínského rodáka. 
 
 
SVÁTEK VÍNA 2013 
 
14. 9. 2013 
Masarykovo náměstí, Hodonín 
 
Tradiční kulturně společenská vinařská akce s bohatou nabídkou vín a kulturně zábavným 
folklórním programem, který se každoročně pořádá v první polovině září. 
 
 
TAJEMSTVÍ LANGOBARDŮ 
 
25. 6. 2013 -  29. 9. 2013 
Víceúčelový sál Evropa, Hodonín 
 
Výstava archeologických nálezů z prozatím největšího langobardského pohřebiště ve střední 
Evropě. 
 
 
SVATOVAVŘINECKÉ SLAVNOSTI 
 
9. – 11. 8. 2013 
 
Největší kulturně společenská akce města Hodonína, která se koná na počest patrona 
římskokatolického chrámu sv. Vavřince v Hodoníně. 
 

Hodonín  a okolí Hodonín  a okolí 



 

   
8 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 
STÁLÁ VINAŘSKÁ EXPOZICE 
 
Otevřeno celoročně 
Dům U Synků, Dukelské nám. 23, Hustopeče 
 
Výstava se nachází v historickém sklepení renesančního domu U Synků z r. 1579. Představuje 
historii i současnost místního vinařství. 
 
 
3X VĚRA 
 
30. 6. 2013 – 1. 9. 2013 
Dům U Synků, Dukelské nám. 23, Hustopeče 
 
Městská galerie a muzeum připravuje mezinárodní výstavní projekt tří výtvarnic 3xVěra. Svou 
tvorbu představí Věra Nohelová (Hustopeče), Vera Atkarskaya (Moskva), Vera Prandstätter 
(Vídeň). 
 
 
PŘIPOMÍNKA 200 LET OD NAROZENÍ TEREZIE MASARYKOVÉ 
 
4. 8. 2013 
Kostel sv. Václava a sv. Anežky České, Hustopeče 
 
Městské muzeum a galerie připomene 200 let od narození matky prezidenta T. G. Masaryka 
Terezie Masarykové, která se narodila 4. 8.1813 v Hustopečích. 
 
 
GUMPOLDSKIRCHENER KREIS 
 
8. 9. 2013 – 29. 9. 2013 
Městské muzeum, Dukelské nám. 23, Hustopeče 
 
Městské muzeum a galerie zve na výstavu sdružení umělců z dolnorakouského 
Gumpoldskirchenu. 
 
 

Hustope če a okolí Hustope če a okolí 



 

   
9 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 
 

UMĚLECKÉ KOVÁŘSTVÍ  

 
15. 4. – 1. 9. 2013 
Vlastivědné muzeum Kyjov, Palackého 70  
 
 
Autorská výstava uměleckého kováře V. Pěnčíka.  
 
 
CONCENTUS MORAVIAE 
 
17. 6. 2013, 19:00 
Státní zámek Milotice 
 
Koncert italské sopranistky Roberty Invernizzi a českého basisty Tomáše Krále za doprovodu 2 
louten. 
 
 
CONCENTUS MORAVIAE 
 
25. 6. 2013, 19:30 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Kyjově 
 
Koncert vokálního souboru Cappella Mariana.  
 
 
FOLKLOR A PŘÍRODA 
 
21. 6. – 6. 9. 2013 
Bukovanský mlýn, Kyjov 
  
Výstava obrazů Lenky Jurečkové – slovácké malířky, která pochází z Kyjova a nyní žije a 
pracuje v Praze. Výstava bude zahájena vernisáží v pátek 21.6.2013 v 18.hodin v prostorách 
galerie větrného mlýna.  
 
 
XVIII. KYJOVSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI  
 
10. – 11. 8. 2013 
 
Tradiční folklórní slavnost s krojovaným průvodem a bohatým programem. 

Kyjov  a okolí  Kyjov a okolí  



 

   
10 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 
 
KŘEHKÝ MIKULOV 
 
7. 6. - 11. 8. 2013 
Zámek Mikulov 
 
Festival artdesignu prezentující špičky současného evropského designu v rámci unikátních 
instalací v jedinečných prostorách mikulovského zámku. Premiéry nových kolekcí, bohatý 
kulturní doprovodný program. 
 
 
XXVII. KYTAROVÝ FESTIVAL 
 
7. 7. 2013 - 13. 7. 2013  
Zámek Mikulov, Piaristické gymnázium 
 
Mezinárodní hudební festival s mistrovskými interpretačními kurzy a koncerty světových 
renomovaných kytaristů. 
 
 
XX. MIKULOVSKÉ VÝTVARNÉ SYMPOZIUM „DÍLNA“ 2013  
 
13. 7. – 17. 8. 2013 
Mikulov 
 
Zahájení jubilejního ročníku, slavnostní přivítání umělců tvořících v prostředí Mikulova. 
 
 
FOLKLORNÍ FESTIVAL SOUSEDÉ 2013 
 
9. 8. – 10. 8. 2013 
Náměstí, Mikulov 
 
Tradiční folklorní festival konaný na mikulovském náměstí za účasti folklorních souborů z 
Moravy, Čech, Slovenska, Rakouska i jiných evropských či mimoevropských zemí. 
 
 
PÁLAVSKÉ VINOBRANÍ 
 
6. 9. 2013 - 8. 9. 2013  
Mikulov, náměstí, zámecký park, Amfiteátr 
 
Tradiční slavnost vína s řadou vystoupení známých hvězd mnoha žánrů, historickým 
průvodem, řemeslnou tržnicí, bohatým kulturním programem pro celou rodinu. 
 

Mikulov  a okolí Mikulov  a okolí 



 

   
11 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 
 
SVĚT KOLEM NÁS 
 
4. 6. 2013 10:30 – 23 8. 2013 
Městská knihovna Moravský Krumlov 
 
Výstava fotografií Radmily Dvořákové. 
 
 
MALÝ FESTIVAL LOUTKY 2013 
 
srpen a  září 2013 
Galerie Knížecí dům, Moravský Krumlov 
 
7. ročník tradičního letního festivalu. 
 
 
DJEMBE MARATHON 2013 
 
2. 8. – 3. 8. 2013 
Vrabčí hájek, Moravský Krumlov 
 
Třetí ročník žánrového rodinného festivalu zaměřeného na etnickou hudbu, tanec a kulturu. 
 
 

Morav ský Krumlov  Moravský Krumlov  



 

   
12 Kulturní akce příhraniční oblasti 

Znojmo a okolí 
 
ZNOJEMSKÉ PODZEMÍ 
 
Otevřeno denně  
Vstup do podzemí a prodej vstupenek na nádvoří domu č. 2 na Slepičím trhu 
 
Znojemské podzemí je jedno z nejrozsáhlejších podzemních labyrintů ve střední Evropě, jehož 
počátky vzniku se datují do 14. století. Spletitá podzemní síť chodeb dodnes udivuje důmyslně 
budovanými větracími šachtami, kouřovody a studnami. Jejich délka se odhaduje na 27 km 
a vedou až čtyřmi patry pod historickým jádrem města. 
 
 
ZNOJEMSKÉ HISTORICKÉ VINOBRANÍ 
 
13. 9. 2013 - 14. 9. 2013 
Městská památková rezervace, Znojmo 
 
Tradiční slavnost burčáku, každoročně je připraven bohatý kulturní program, historický průvod 
městem s pochodněmi, rytířské turnaje na koních, slavnostní otvírání mázhauzů a šenků, 
historické tržiště. 
 
 
SKLEPNÍ ULIČKY VYPRÁVĚJÍ PŘÍBĚHY 
 
28. 6. – 31. 10. 2013 
Loucký klášter, Znojmo 
 
Expozice v prostorách Louckého kláštera obsáhne historii pěstování révy a výroby vína na jižní 
Moravě i Weinviertelu s důrazem na jednotlivé podoblasti a funkci sklepních uliček. 
 
 
HUDEBNÍ FESTIVAL ZNOJMO  
 
12. – 28. 7. 2013 
 
IX. ročník festivalu přináší hudbu italského hudebního skladatele Claudia Monteverdiho. 
 

Znojmo  a okolí Znojmo  a okolí 



 

   
13 Kulturní akce příhraniční oblasti 

 
Dolní Rakousko 
 
Podrobný přehled kulturních akcí konaných v Dolním Rakousku najdete na adrese 
WWW.VERANSTALTUNGEN.KULTURVERNETZUNG.AT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kalendář kulturních akcí je vydáván na podporu přeshraniční výměny informací jako 
pokračování  projektu EUREGIO city.net, který byl podpořen Evropskou unií v rámci programu 
Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 2013.  
 
WWW.EUREGIO-CITY.NET 

Dolní Rakousko  Dolní Rakousko  


